POUHAN

ESTADO DO MARANHÃO i
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ N« 06.089.668/0001-33 i

I

Departamento de Contabilidade

À Senhora
Thuany Costa de Sá Gomes
Secretária Municipal de Administração

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

unicefiS?

Declaramos, sob as penas da Lei, e em conformidade cpm a Lei de Diretrizes Orçamentá
rias vigente e com a Lei Complementar ns 101, de 04.05.2000, que dispomos dos recursos orçamen
tários referentes ao processo licitatório que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de passagens terrestres para atender as demandas das diversas Secretarias do

Município de São João dos Pãtos/MA,'para.o exércíclò de 202'i;
/-

r-
"•í

i;

Infdrmámos.a dotação orçamentária para a referida despesa abaixp._

PODER: 02 PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO: 03 SECRETARIA DÈ ADMINISTRAÇÃO /I
UNIDADE: SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO,
04.122.0003.20d4.0000- MANUTENÇÃO E F:üNCÍONAMENfO;bA SEC. DEADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS.DEiTERCÉIRÓS'-PESSÓA-JÜRIDICÃ r
Valor: R$37.110,00 - V '/-r' r"iÍ-
Obs: Valor reforçado comfcféditps suplernéntar. ' i "X^V-''

PODER: 02 PODER EXECUTIVO v *- -- • - \iX-. ' \'u
ÓRGÃO: 16 FUNDO MÜNICIPAÜDE SAÚDE, • , n. . . <
UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DÈ SAÚDE" "" '' J ( P/ri |
10.301.0003.2066.0000-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO-DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TÈRCEIROS - PESSOA.JURÍDICÁ '̂' • '
Valor: R$ 66.100.00 . ! "
Obs: Valor refor^do com créditos;süplemehtarr

11 i ; "" • '
•• 1 u \ s \

PODER: 02 PODER EXECUTIVO\V \ v./^,
ÓRGÃO: 17 FUNDO MUNICIF-AC DEASSISJENGIA SOCIAL
UNIDADE: FUNDO MUNICiPÃUbÈÃSSÍStENCIA SOCIAL

u

Pl'í -'J'
m
ífl í i

.1-

í ?

rn

08.122.0003.2088.0000 - MANUTENÇÃO E'FUNCIONAMENTO DE^FUIj^DOIMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
............. I í. t -v-\ f'/"11 II
SOCIAL

V-'

T?

PODER: 02 PODER EXECUTIVO \ /

ÓRGÃO: 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
UNIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , ^
12.361.0003.2010.0000-MANUTENÇÃO.E FUNCIONAMENTO DA SEC. ;DÈ EDUCAÇÃO /
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIG'ã í f v'
Valor: R$ 36.795^00 _ - y
Obs: Valor reforçado com créditos suplementar.'

lüi:

São João dos Patos/MA, 18 de junho dé 2021.

Atenciosamente,

jrfA
Cleonice Gomés\Camapum \]

CRC: 01^7-6
Contadora

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av np.rfiHn Vnronç Ppinfro - ORP-665-000 Síln TnJín Pflfn«/MA

PREFEITURA DE,

SÃO JOÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHÃO ,
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

Departamento de Contabilidade

folha n

unícef^

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso I do artigo 16 da Lei Complementar n.s 101 de 04 de Maio

de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto orçamentário-financeíro da contra

tação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício dé 2021 em que ocorrerá a despesa

objeto da licitação, cujo.objeto é a contratação de,empresa especiajizada-para-o. fornecimento de

passagens terrestres para atender as demandas das diversas Secretárias do ,Município de São João
' • ' iii ? !dos Patos/MA,/para o exercício de 2Õ21, tem índice de comprometimento orçamerítário-financeiro

de 100% em todas as despesas de elemento 3.3.9G.39.0D - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA

JURÍDICA. - V?
E V
í ,

•••V'

Gleonice-Gon^àCámapum
--CRC:,0Í2D37-6

Contadora

; i'

ívJ"Sã(^Jòão^dós Patos/MA, 18 de jünhò dé2Ò2!Í7gj] ;Í
A r-^ h V' 'Yj'1

www.saojoaodospatos.tna.gov.br
Av frP.filHo Vflroflç Cpnfrn - P-P.P* .^3n IfiSn Hn? Pstnç/MA